M
Edições IPDH

Nossa Ie

ÊNTf0<

\ 3 q
PÁS1NA

O
'T»t

c
•£

"̂ 'uviciPN ̂

PROPOSTA DE PREÇOS

REF:.PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.02.1-PP
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE. /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO r

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM.
/

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.02.1-PP
DATA E HORA DE ABERTURA: 16 DE FEVEREIRO DE 2017 AS 09:00 HORAS *
RAZÃO SOCIAL: EDIÇÕES IPDH -  GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: CNPJ: 09.596.757/0001-64
ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, NS 124-A -  PAPICU -  FORTALEZA -  CE -  CEP: 60.190-570
FONE/FAX: (85)3262-2038
ENDEREÇO ELETRÔNICO: edicoesipdh@hotmail.com
CGF:06363651-4
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZERRA MELO
CARGO: DIRETOR
CPF: 182.360.493-53
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1166-5
CONTA CORRENTE N2; 18886-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO A SER UTILIZADO PELOS PROFESSORES DA REDE BÁSICA
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT MARCA UNIT TOTAL
01 AGENDA/ORGANIZER CAPA DURA (MOD.

818), TAM ANHO  CAPA 24,5X18CM , COM
FOLHA DE ROSTO + 48 PÁGINAS
PERSONALIZADAS 4 CORES + PÁGINAS
192 PAUTADAS P/B TAM ANHO  17X24CM ,
ENCADERNAÇÃO W ERE-O, COM ARTE
DEFINIDA PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

UND 800 EDIÇÕES IPDH 35.00 28.000,00

02 CAM ISETA BRANCA COM GO LA POLO EM
M ALHA PIQUE 50% POLI ESTER E 50%
ALGO DÃO COM SUBLIM AÇÃO  A4 SÓ
FRENTE COM ARTE DEFINIDA PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

UND 800 EDIÇÕES IPDH 30.00 24.000,00

03 ECOBAG EM ALGO DÃO CRU, TAM ANHO
30X40CM , IM PRESSÃO SERIGRAFAD 1
COR, COM ALÇA.

UND 800 EDIÇÕES IPDH 19.00 15.200,00

TOTAL R$ 67.200,00

VALOR GLOBAL: R$ 67.200,00 (SESSENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS).

Av. dos Flamboyants, 124-A • Papicu • Fortaleza-CE
Fone: 85 3262 2038 / Fax: 85 3262 3689

institutoprisma@veloxmail.com.br
www.ipdh.com.br

V
Edições IPDH

Otj
?

"p Á íjlN ^  %

.. ASSINATURA J '<S>, .-s

EN/re ^

%

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS. A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-
FORNECIMENTO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação desta proposta.

OBSERVAÇÕES:

• O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO
INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS
COM:

/
- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER
INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E
PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS
TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES,
SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O
FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL
QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E
À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, ÀS LEIS FEDERAIS N° 10 520/02 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA.

FORTALEZA-CE, 13 de Fevereiro de 2017.

L % -
FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZER
DIRETOR EXECUTIVO
RG: 307921, SSP-PI
CPF: 182.360.493-53

ELO

J S I f g Ç t f í
Dou fé CRA

sJ tirrn

Q  Patiigrw Rt*>-
!o Cavalcante

"nvaicante

^  vAi.istp cnv. «üsO t&MÊÜU£iSÍIGlEftM

Av. dos Flamboyants, 124-A • Papicu • Fortaleza-CE
Fone: 85 3 262 2 038 / Fax: 85 3262 3 6 89

institutoprisma@veloxmail.com.br
www.ipdh.com.br

V
Edições IPDH

Nossa leitura é você

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

REF:.PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.02.1-PP
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

>° • -
Sp
6
%

g j x
pâgjw

- J & L .
a s s in a t u r a ■I

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.02.1-PP
DATA E HORA DE ABERTURA: 16 DE FEVEREIRO DE 2017 AS 09:00 HORAS
RAZÃO SOCIAL: EDIÇÕES IPDH -  GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA -  CNPJ: CNPJ:
09.596.757/0001-64
ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Ne 124-A- PAPICU -  FORTALEZA -  CE -  CEP: 60.190-570
FONE/FAX: (85)3262-2038
ENDEREÇO ELETRÔNICO: edicoesipdh@hotmail.com
CGF:06363651-4
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZERRA MELO
CARGO: DIRETOR
CPF: 182.360.493-53
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 1166-5
CONTA CORRENTE N9; 18886-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO A SER UTILIZADO PELOS PROFESSORES DA
REDE BÁSICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT MARCA UNIT TOTAL
01 AGENDA/ORGANIZER CAPA DURA (MOD.

818), TAM ANHO CAPA 24,5X18CM , COM
FOLHA DE ROSTO + 48 PÁGINAS
PERSONALIZADAS 4 CORES + PÁGINAS
192 PAUTADAS P/B TAM ANHO  17X24CM ,
ENCADERNAÇÃO W ERE-O, COM ARTE
DEFINIDA PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

UND 800 EDIÇÕES IPDH 35.00 28.000,00

02 CAM ISETA BRANCA COM GO LA POLO EM
M ALHA PIQUE 50% POLIÉSTER E 50%
ALGO DÃO  COM SUBLIM AÇÃO  A4 SÓ
FRENTE COM  ARTE DEFINIDA PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

UND 800 EDIÇÕES IPDH 29.90 23.920,00

03 ECOBAG EM ALGO DÃO  CRU, TAM ANHO
30X40CM , IM PRESSÃO SERIGRAFAD 1
COR, COM ALÇA.

UND 800 EDIÇÕES IPDH 18.90 15.120,00

TOTAL R$ 67.040,00

VALOR GLOBAL: R$ 67.040,00 (SESSENTA E SETE M(L E ^  . papjcu . Fo[(a|eza.a

Fone: 85 3262 2038 / Fax: 85 3262 3689
institutoprisma@veloxmail.com.br

www.ipdh.com.br

¥
Edições IPDH

Nossa leitura é voes

419PAGINA

ASSINATURA &

% '̂ CiPW-Ĉ

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS. A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM
DE COMPRA-FORNECIMENTO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação desta proposta.

OBSERVAÇÕES:

• O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ
TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

* INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR
PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU
QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER
DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU
INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS
OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS,
FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM
INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM
ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO,
COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E
SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, ÀS LEIS FEDERAIS N°
10 520/02 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA.

PAIVA
Curador

R 0 :062379474-0
,F: 702.937.593-91

FORTALEZA-CE, 16 de Fevereiro de 2017.

Av. dos Flamboyants, 124-A • Papicu • Fortaleza-CE
Fone: 85 3 2 6 2 2038 / Fax: 85 3262 3689

institutoprisma@veloxmail.com.br
www.ipdh.com.br